
 

 

DODATEK č. 22  

ke Smlouvě o dodávce integrovaného informačního 
systému Státní pokladny (IISSP) a souvisejících služeb,  

MF č.j. 235/47409/2008 
uzavřené dne  22. 12. 2008 

(dále jen „Dodatek“)  

 

Evidenční číslo MF: 9006/052/2025 

 
 

Smluvní strany: 

Česká republika – Ministerstvo financí 
sídlo: Letenská 525/15, 118 10 Praha 1 
IČ: 00006947 
DIČ: CZ00006947 
banka: ČNB, a.s. 
č. účtu: 3328001/0710 
ID datové schránky: xzeaauv 
za níž jedná: xxx, xxx 
(dále jen „MF“ nebo „Zákazník“) 
 
a 
 
IBM Česká republika, spol. s r.o. 
zapsaný/á v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou C 692 
sídlo: V parku 2294/4, Chodov, 148 00 Praha 4 
IČO: 14890992 
DIČ: CZ14890992 
banka: Raiffeisenbank, a.s. 
č. účtu: 1001042725/5500 
ID datové schránky: e69bcfy 
za níž jedná: xxx, xxx a xxx, xxx 
(dále jen „Dodavatel") 
 
 

(Zákazník a Dodavatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní 
strana“) 

 
 
PREAMBULE  
 
A) Mezi Smluvními stranami byla uzavřena dne 22. 12. 2008 Smlouva o dodávce integrovaného 

informačního systému Státní pokladny (IISSP) a souvisejících služeb, MF č. j. 235/47409/2008  (dále 
jen „Smlouva“) na základě výběrového řízení č. j. 235/47409/2008.  
 

B) 12. 9. 2025 doručil Dodavatel MF oznámení o úpravě poplatků za podporu produktů SAP ve vztahu 
ke „Smlouvě o dodávce integrovaného informačního systému Státní pokladny (IISSP) a 
souvisejících služeb“ s účinností od 1. 1. 2026, ke kterému přistoupil na základě totožného kroku ze 
strany svého subdodavatele SAP ČR, spol. s r.o. Dodavatel přitom postupoval dle Přílohy č. 1 
Smlouvy (Licenční smlouva), která v čl. 5.1 a rovněž v bodě 5. své Přílohy č. 1.3 zakotvuje možnost 
úpravy Poplatků za Enterprise Support v závislosti na uvážení Dodavatele. K úpravě poplatků 

Číslo smlouvy MF 

13/000/0004/09 

Toto číslo uvádějte při fakturaci 
 

 



přistoupil SAP a následně i Dodavatel z důvodu inflace, která byla způsobena politickými  
a ekonomickými vlivy nejen v České republice, ale i v zahraničí. 

 
C) Z výše uvedeného důvodu se Smluvní strany dohodly na následujících úpravách Smlouvy dle  

§ 222 odst. 6 ZZVZ, na základě kterého dochází od 1. 1. 2026 k navýšení poplatku za údržbu 
Software za rozsah práv užití Software poskytnutého na základě Smlouvy o 2,9%. 

 
 

Smluvní strany se v souladu s odst. 10.7 Smlouvy dohodly na Dodatku takto: 
 
Článek 1 – Změny ve Smlouvě 
 
1.1 V Příloze č. 1.1 k Licenční smlouvě - Rozsah práv užití nabytých na základě této Licenční smlouvy, 

platební a dodací podmínky, tvořící Přílohu č. 1 ke Smlouvě, se celkový základ pro výpočet poplatku 
za údržbu Software za rozsah práv užití Software poskytnutého na základě Smlouvy, ve znění jejích 
Dodatků č. 1 až 21, zvyšuje z částky 268.286.363,70 Kč bez DPH nově na částku 276.066.668,25 
Kč bez DPH počínaje 1. 1. 2026. 

 

Článek 2 – Závěrečná ustanovení 
 
2.1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve 
znění pozdějších předpisů, ve kterém jej zveřejnění Objednatel nebo dnem 1. 1. 2026 dle toho, 
která ze skutečností nastane později. 

2.2 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 
 

2.3 Tento Dodatek je vyhotoven v jednom vyhotovení v českém jazyce s platností originálu  
s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 ……………………………….    ………………………………. 
    

Česká republika – Ministerstvo financí   IBM Česká republika, spol. s r.o.
  

xxx,        xxx, 

xxx                                         xxx 

 

    

 

 

        

             Za finální znění k č.j. MF-33546/2023/7001: xxx 


